

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 24 listopada 2022 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki  
– aktualizacja (146)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
177	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów szkół i placówek, w których nie tworzy się rad rodziców	Ustawa z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700) wprowadziła z dniem 1 września 2022 r. nowy typ placówki – okręgowy ośrodek wychowawczy.  W okręgowych ośrodkach wychowawczych mogą być prowadzone szkoły. Biorąc pod uwagę charakter i organizację tego ośrodka konieczna jest nowelizacja przepisów określających rodzaje szkół, w których nie tworzy się rad rodziców, tj. rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie rodzajów szkół i placówek, w których nie tworzy się rad rodziców (Dz. U. z 2020 r. poz. 2143).	Zmiana ma charakter dostosowujący i polega na uzupełnieniu katalogu rodzajów szkół i placówek publicznych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego i ministrów, w których nie tworzy się rad rodziców, o szkoły w nowej placówce – okręgowym ośrodku wychowawczym.  W szkołach w okręgowym ośrodku wychowawczym, podobnie jak w szkołach w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, nie będzie tworzona rada rodziców ze względu na charakter i organizację tego ośrodka oraz brak możliwości bezpośredniego uczestniczenia w jej działalności reprezentacji rodziców.	I kwartał 2023 r.	Katarzyna Jarzębowska - ekspert  Departament Wychowania i Edukacji Włączającej
178	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie typów szkół i placówek, w których nie tworzy się samorządu uczniowskiego	Ustawa z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700) wprowadziła z dniem 1 września 2022 r. nowy typ placówki – okręgowy ośrodek wychowawczy.  W okręgowych ośrodkach wychowawczych mogą być prowadzone szkoły. Biorąc pod uwagę charakter i organizację tego ośrodka konieczna jest nowelizacja przepisów określających rodzaje szkół, w których nie tworzy się samorządu uczniowskiego, tj. rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w	Zmiana ma charakter dostosowujący i polega na uzupełnieniu katalogu typów szkół i placówek publicznych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego i ministrów, w których nie tworzy się samorządu uczniowskiego, o szkoły w nowej placówce – okręgowym ośrodku wychowawczym.  W szkołach w okręgowym ośrodku wychowawczym, podobnie jak w szkołach w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, nie będzie tworzony	I kwartał 2023 r.	Katarzyna Jarzębowska - ekspert  Departament Wychowania i Edukacji Włączającej

		sprawie typów szkół i placówek, w których nie tworzy się samorządu uczniowskiego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2082).	samorząd uczniowski ze względu na charakter i organizację tego ośrodka.		
--	--	--	---	--	--